
Obsah

Úvod: Byla jednou je d n a ....................................................................... 9

Bojovnice
PRINCEZNY. KTERÉ VEDLY BITVY

1. Alíhilda, princezna, která se stala pirátkou ................................. 14
2. Ping Jang, princezna vojevůdkyně............................................... 18

Sedm válečnických královen staroveku

3. Svatá Olga Kyjevská, vraždící princezna a je jí cesta к svatořečení..  28

4. Khutulun, princezna bojového uméní.............................................32

5. Lakšmí Báí, princezna v čele rebelů (se synem na zádech).......... 36

UZURPÁTORKY
Pr in c e z n y , které se c h o p il y  m o c i  ve  světě m u ž ů

6. Hatšepsut, princezna, která vládla Egyptu jako fa raón ................44

Rodinná záležitost: Poznámka ke královskému incestu

7. Wu Zetian, princezna, která se stala vládkyní Číny........................50

Cesta Wei
8. Nzinga Mbande, princezna, která si v Dragu zřídila

mužský ha rém .................................................................................. 57

PLET1CHÁŘKY
Pr in c e z n y  které k u ly  pikle  a  p l e t ic h y

9. Justa Grata Honoria, princezna, která téměř zničila

Říši římskou...................................................................................... 64



10. Izabela Francouzská, princezna vlčice............................................68
P rincezny čarodějnice

11. Roxolana. princezna, která se z otrokyne stala sultánkou.............79

12. Katarzyna RadziwiHowa, princezna nadbíhačka...........................84

13. Stefanie von Hohenlohe, princezna pořádající večírky
pro Hitlera ...........................................................................................

PŘEŽIVŠÍ
PRINCEZNY. KTERÉ UČINILY 

KONTROVERZNÍ A DISKUTABILNÍ ROZHODNUTÍ

14. Lukrécie, princezna renesanční mafie.......................................... 96

15. Malinche, princezna, která sloužila dobyvatelům své země___102
Princezna jako válečná kořist

16. ZofieDorotea, vězněná princezna................................................108

Sňatek nebo útulek pro duševně choré?

17. Sarah Winnemucca, princezna obviněná z kolaborace.............. 116
18. Sořka Dolgorouky, princezna, která se stala komunistkou........ 122

flamendry
Pr in c e z n y  které t o  r á d y  rozjely

19. Kristýna, princezna v p řev leku ......................................................130

20. Caraboo, tajemná princezna, která podvedla Anglii...................... 136

Šest způsobů, ja k  se stát falešnou princeznou

21. Šarlota Pruská, princezna pořádající sexuální večírky.............. 152

22. Clara Ward, princezna, která utekla s cikánem . . .as číšníkem ...
a s přednostou stanice.................................................................... I57
Dolarové princezny

23. Gloria von Thurn und 'Laxis, punková princezna, která se dala
na dobrou cestu...............................................................................167
Výstřelky princezen



Plundry
PRINCEZNY NECHVALNĚ ZNÁMÉ SVÝMI SEXUÁLNÍMI POKLESKY

24. Karolina Brunšvická-Wolfenbiittel, princezna, která se nemyla.. .  176 

Smrt a Viktoriánská doba

25. Paulina Bonaparte, princezna exhibicionistka...........................184

26. Margareta, princezna, která zapříčinila vyloupení banky.......... 192

BLÁZNIVKY
Pr in c e z n y , které p r a v d ě p o d o b n ě  zešílely

NEBO К TOMU NEMĚLY DALEKO

27. Anna Saská, princezna, které se tvořila péna u pusy...................202
T ř i šílené princezny (a jedna pravděpodobně normální)

28. Alžběta Rakouská, princezna, která nosila masku z masa.............212

Pozor na černého trpaslíka

29. Šarlota Belgická, princezna, která vyděsila papeže....................... 219

Královská horká linka do nebe

30. Františka, znovu nalezená princezna z rodu Romanovců

se ztrátou pam ěti............................................................................225

Slavná slova na rozloučenou

Vybraná bibliografie.............................................................................. 236

Poděkování.............................................................................................248


